（別紙様式７－１）　　　　　　　　　　
農山漁村女性活躍表彰
             女性登用・組織参画部門　
　　　　　　　　　　　　　　　市町村長等による推薦理由書

※市町村長等が「女性登用・組織参画部門」候補を推薦する場合はこの様式に推薦理由を記載し、市町村長と都道府県の組織は、都道府県の女性担当課等へ、その他のＪＡ組合長、森林組合長、漁業協同組合長、農業委員会の長等は、各団体の都道府県組織へ提出をお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　被推薦組織または被推薦者名（　　　　　　　　　       ）
	
























	推薦機関名
	  推薦者氏名

推薦者役職
                                                              
                                                       　　印省略 



　（＊）「市町村長等」には、市町村長、都道府県地方振興事務所長（農林事務所長、林業事務所長等）、地域農業普及指導センター所長、水産業改良普及所長、ＪＡ組合長、森林組合長、漁業協同組合長、農業委員会の長等を想定しています。







（別紙様式７－２）
農山漁村女性活躍表彰
女性登用・組織参画部門　表彰推薦調書

　　　　　　　　　　
	推薦団体名
	

	担当者氏名
	

	担当者
所属
	

	推薦団体
担当者連絡先
	〒

	電話
	

	
	
	ＦＡＸ
	



以下の組織を推薦します。
	組織の名称
（正式名称）
	ふりがな

	
	

	組織の種類
（○で囲む）
	《農林漁業関係団体（下も○で囲む）》
農業協同組合　農業委員会　漁協協同組合　森林組合　共済組合　
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
《都道府県・市町村》
《女性組織（下も○で囲む）》　
　　生活研究グループ　ＪＡ女性部　女性農業委員会組織
　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	組織の所在地
	ふりがな

	
	〒


	代表者氏名
	ふりがな

	
	




【推薦理由】












 
　　（別紙様式７－３）p.1　　　　　　　　　　　　　　　　　
（注）以下の１～６の項目については、被推薦組織が女性登用に取り組んだ組織の直近の状況について
記入して下さい。

	１．女性登用に関する基本方針・登用目標等

	












	２．最近における女性の登用促進に向けた具体的な取り組み

	












	３．女性の位置づけ、役割、活動内容など

	















	（別紙様式７－３）p.２　

	４．女性の登用状況（具体的な数字で示す。例：組織内の○○委員会25名の内８名が女性委員）

	










	５．女性の登用がもたらした効果（地域や組織への貢献など）（なるべく定量的に数字等で示してください。数字等で示せない場合は、できるだけ具体的に詳しく記載してください。箇条書きも可）

	例（以下のような、具体的な事例も交えて記述して下さい）
・女性理事の提案から、○○の取組を行ったことにより、直売所の売上が○％増加した。
・女性農業委員が○○に働きかけ、学校給食への地元食材の納入がスタートした（月○回、又は月○kｇ）
・女性農業委員の発案により、遊休農地対策として、地元幼稚園や小学校を対象とした体験農園を実施し、耕作放棄地○○haの有効活用につながった。









	６．女性登用に関する今後の方針

	

















（別紙様式７－４－１）　　　農林漁業関係協同組合用p.1　　　　　　　　　　　　
＊被推薦組織、または被推薦者が女性登用に取り組んだ組織について記入してください＊

１．協同組合の組合員の概況（30年度）
	
	正組合員
	准組合員
	計

	個　人
	
	
	　　　　　　　名

	団　体
	
	
	　　　　　　　団体



２．次の（１）～（６）の各項目についてご記入ください。
（１）正組合員数（個人）について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性正組合員数(ａ)
	
	
	
	
	

	組合の正組合員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



（２）総代数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性総代数(ａ)
	
	
	
	
	

	組合の総代数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。

（３）役員数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性理事数(ａ)
女性経営管理委員数(ｂ) 
女性監事数(ｃ)
	
	
	
	
	

	女性役員数(ｄ)
(ａ+ｂ+ｃ)
	
	
	
	
	

	全役員数(ｅ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(ｄ/ｅ、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。

（４）女性組織メンバー数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性組織メンバー数
	
	
	
	
	

	うち若手組織メンバー数
	
	
	
	
	


（備考）メンバー数が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。


３．その他の特記事項


（別紙様式７－４－２）　　　　　都道府県・市町村用p.1　　　　　　　　　　　　　　
＊被推薦組織、または被推薦者が女性登用に取り組んだ組織について記入してください＊
１．農山漁村女性ビジョンの策定状況
	農山漁村女性ビジョンの有無（○で囲む）
	　　　有　　　　　　　無

	有る場合、計画の名称
	
	策定年度：



２．男女のパートナーシップに関する主要指標・目標
	目標設
定年度
	目標年度
	ＪＡ女性役員
（目標）
	女性農業委員（目標）
	審議会等女性委員
（目標）
	女性起業活動数（ｸﾞﾙｰﾌﾟ・個人）（目標）
	家族経営協定件数（目標）
	女性認定農業者（目標）
	備考

	
	
	
	
	
	
	
	
	


（備考）上記以外の指標・目標があれば以下に記入してください。



３．農業協同組合における女性役員について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性役員数(ａ)
	
	
	
	
	

	全役員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	

	管内農業協同組合数
	
	
	
	
	

	うち女性役員がいない組織数
	
	
	
	
	

	うち女性役員が複数いる組織数
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。


４．女性農業委員について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性農業委員数(ａ)
	
	
	
	
	

	全農業委員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	

	管内農業委員会数
	
	
	
	
	

	うち女性農業委員がいない
農業委員会数
	
	
	
	
	

	うち女性農業委員が複数いる
農業委員会数
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。

（別紙様式７－４－２）都道府県・市町村用p.2　　　　　　　　　　　　　　
５．農林水産業関係審議会等における女性委員数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性審議会委員数(ａ)
	
	
	
	
	

	全審議会委員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）審議会の名称を以下に書いてください。また、女性の割合が大きく変化した年度についてその理由を簡単に記入して下さい。


６．女性起業数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	グループ起業数
	
	
	
	
	

	個人起業数
	
	
	
	
	

	合計
	
	
	
	
	


（備考）数字が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。




７．家族経営協定締結農林漁家数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	協定締結数
	
	
	
	
	


（備考）数字が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



８．認定農業者における女性数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性認定農業者数(ａ)
	
	
	
	
	

	全認定農業者等数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。













（別紙様式７－４－２）都道府県・市町村用p.3　　　　　　　　　　　　　　
９．議会における女性議員数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性議員数(ａ)
	
	
	
	
	

	全議員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



10．指導農業士等における女性数について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性指導農業士等数(ａ)
	
	
	
	
	

	全指導農業士等数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



※女性農業士等、女性に限定した認定制度がある場合は、その名称と人数を記入してください。
	名称
	

	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	認定されている人数
	
	
	
	
	


（備考）数字が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



11．課長相当職以上の職員について
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	課長相当職以上の女性数(ａ)
	
	
	
	
	

	課長相当職以上の総数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください。



12．その他の特記事項


（別紙様式７－４－３）農業委員会用　　　　　　　　　　　　　　　　　　
＊被推薦組織、または被推薦者が女性登用に取り組んだ組織について記入してください＊

１．農業委員の構成
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	全女性農業委員数(ａ)※
	
	
	
	
	

	　内（選挙委員数）
	
	
	
	
	

	　内（選任委員数）
	
	
	
	
	

	全農業委員数(ｂ)
	
	
	
	
	

	女性の割合(a/b、％)
	
	
	
	
	


（備考）女性の割合が大きく変化した年度について、以下にその理由を簡単に記入してください






２．女性農業委員の登用に目標を設けているか
	女性農業委員登用の目標（○で囲む）
	　　　有　　　　　　　無

	有る場合、目標値
	　　　　　　％
	目標値到達予定年度
	



（備考）目標達成のために、どのような方策を行うか、以下に具体的に記入してください。








３．その他の特記事項








（別紙様式７－４－４）女性組織用p.1　　　　　　　　　　　　　　　　　　
＊被推薦組織、または被推薦者が女性登用に取り組んだ組織について記入してください＊
１．構成員数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	正会員数
	
	
	
	
	

	その他の会員数（賛助会員等）
	
	
	
	
	

	　　　合　計
	
	
	
	
	

	上記の内、男性会員数
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。

２．女性の役員登用について農業協同組合に働きかけを行ったことがありますか。ある場合はその組織名と、働きかけの結果、増えた女性役員数を記入してください。
	働きかけを行った組織名
	働きかけを行った年度
	働きかけの結果、増えた女性役員数(年度)

	
	
	

	
	
	

	
	
	



３．女性農業委員の登用について、農業委員会に働きかけを行ったことがありますか。ある場合はその委員会名と、働きかけの結果、増えた女性農業委員数を記入してください。
	働きかけを行った組織名
	働きかけを行った年度
	働きかけの結果、増えた女性農業委員数(年度)

	
	
	

	
	
	

	
	
	



４．構成員の内、女性農業委員の数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性農業委員数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。


５．構成員の内、女性農協理事の数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性農協理事数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。

（別紙様式７－４－４）女性組織用p.2　　　　　　　　　　　　　　　　　　
６．構成員の内、都道府県・市町村議会女性議員の数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性議員数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。



７．構成員の内、都道府県・市町村の女性の各審議会委員の数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性審議会委員数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。



８．構成員の内、女性認定農業者数
	
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	女性認定農業者数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。



９．構成員の内、家族経営協定の締結数
	[bookmark: _GoBack]
	平成26年度
	27年度
	28年度
	29年度
	30年度

	家族経営協定締結数
	
	
	
	
	

	全会員に占める割合％
	
	
	
	
	


（備考）数に大きな変化があった場合は、その理由を以下に記入してください。



10．その他特記事項




